



تاریخ
۱۷
اسفند
۱۴۰۰
سه‌شنبه

نماینده‌گان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سربازی برای مشمولان غایب خارج از کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح دادند.
نماینده‌گان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که مشمولان متأهل بالای ۳۰ سال و دارای دو فرزند کارت معافیت سربازی دریافت کنند.
به گزارش ایسنا، نماینده‌گان مجلس در جلسه علنی و در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بدالحاقی ۳ تبصره ۱۰ را تصویب کردند.

#### متاهلین دارای دو فرزند کارت معافیت سربازی دریافت می‌کنند

طبق این مصوبه، با رعایت اصل یکصد و دهم (۱۱۰) قانون اساسی و در راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مشمولین غایب و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به صورت رایگان معاف می‌شوند.

نماینده‌گان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سربازی برای مشمولان غایب خارج از کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح دادند.

**نقد و تحلیل خبر**

**به قلم مدیرمسئول**

**گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع**

## یادداشت روز

## هشدار فرانسه به روسیه درباره باج‌خواهی از مذاکرات هسته ای ایران

سختان سیخف لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در مورد معامله گزفتن رابطه با ایران است. این روسیه با آمریکا بر سر سهمیه سخن وزیر خارجه روسیه، نوعی تحقیر ایران است، به نحوی که اقتصاداش از ایران، برای هیچ فرد و گروهی در ایران پذیرفته نیست. اخیراً وی گفته « ما از همکاریان آمریکایی خود ضمانت‌های کتبی خواست‌ایم تا با احیای برجام و رفع تحریم‌ها، حق ما در تجارت کامل داشته باشد! شاید براساس همین دیدگاه متکبرانه است که پوتین در هنگام مسافرت روسای قوای مقننه «بماند». متأسفانه ادبیات و لحن وزیر خارجه روسیه به نحوی است که انگار ایران مستعمره اوست و این حق را برای کشور خود قائل است که از منافع اقتصادی و تجاری با ایران بهره‌مند باشد.

بالاخره دم خروس از زیر لباس لاوروف بیرون زد و معلوم شد که اگر در ظاهر طرفدار احیای برجام است ولی در باطن و پشت پرده، احیای برجام را به ضرر روسیه می‌داند و مسؤلان روسیه مایل نیستند که سازش و توافق بین ایران و طرف‌های غربی حاصل شود چرا که منافع روسیه در اختلاف‌افکنی هر چه بیشتر بین کشورهای اروپایی و آمریکا با ایران است. اما هرچه ایران از غرب، دورتر شود به همان نسبت به قدرت‌های شرقی مثل روسیه و چین نزدیک‌تر شده و از همه جهات به نفع آنهاست. حال که احتمال این توافق بیشتر شده،

**شهردار تهران:**

### قدرت خرید مسکن به ۷۰ سال رسیده

به گزارش رویداد۲۴ ، علیرضا زاکانی در همایش الزامات، راهکارهای تولید، مانع زدایی و پشتیبانی مسکن و ساختمان شهر تهران که در سالن همایش‌های باغ موزه دفاع مقدس در حال برگزاری است با بیان اینکه تهرانی که در کنار هم در آن زندگی می‌کنیم، نیازمند یک بازنگری است و به بازنگری ایمنی بخشی به شرایط تهران نیاز است، گفت: این شهر سه گنبل مشاء، شمال غرب و شهری و ۱۲ هزار بافت ناپایدار دارد و بازنگری اشاره شده از این منظر مهم است.

وی تأکید کرد: از سوی دیگر باید نیاز شهروندان را با یک پاسخ معتبر جبران کنیم، نیاز انباشته شده مسکن در کشور بیش از ۱۰ میلیون است که سهم بالایی از آن به تهران برمی‌گردد، تعداد پروانه‌های صادر شده در تهران از سال ۹۰ به یک هفتم رسیده و باعث سختی در ساخت و ساز و بالا رفتن اجاره‌بهای مسکن شده است.

به گفته زاکانی، مسکن بخش زیادی از حقوق افراد را در برمی‌گیرد و قدرت خرید مسکن به ۶۶ تا ۷۰ سال رسیده بنابراین باید وارد ماجرا شویم و به این نیاز پاسخ دهیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بعد سوم، بعد هویت شهری ما است؛ چهره شهر بی‌هویت است و همزمان با ایمنی بخشی و استحکام‌بخشی و حل نیازهای مردم، چهره شهر و زیبایی آن، معماری ایرانی اسلامی و هویت بخشی آن نیز برای ما مهم است؛ از این منظر نیازمند یک بازنگری و اقدام جهادگونه در تهران هستیم. شهردار تهران ادامه داد: علاوه بر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود معتقد است که کاهش موارد فوتی، مبتلایان و بستری‌ها در دو شهرستان تحت پوشش این دانشگاه گویای فاصله‌گیری از نقطه اوج پیک ششم است. دکتر حسین شیبیانی با بیان اینکه تاکنون هیچ کودک‌کی بر اثر ابتلا به سویه امیکرون در شاهرود و میامی فوت نکرده است، اظهار کرد: هشت کودک در بخش‌های عادی و مراقبت ویژه بیمارستان‌های این شهرستان بستری هستند.

عضو ستاد استانی مقابله با کروناویروس به کاشی شدن روند مراجعه بیماران سربایی و بستری در زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شاهرود اشاره کرد و به رسانه‌ها افزود: طی هفته گذشته پاسخ نمونه‌های آزمایشگاهی ارسالی مثبت این شهرستان از ۶۰ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت.

وی با بیان اینکه شرایط کنونی نشان‌دهنده فاصله‌گیری از اوج همه‌گیری در پیک ششم است، ادامه داد: اگرچه روند تعداد مبتلایان و بستری‌شدگان در شرق استان سمنان کاهشی بود اما این شرایط بسیار شکننده است.

دکتر شیبیانی با اشاره به اینکه طی هفته گذشته ۶ بیمار کووید ۱۹ در شاهرود جان باختند، اظهار کرد: هیچ یک از افراد فوت شده، دُز سوم واکسن را تزریق نکرده بودند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود ادامه داد: بیمارانی که نوبت سوم واکسن را تزریق کردند به نسبت دیگر افراد کمتر در بخش



مراقبت‌های ویژه بستری می‌شوند و فوت می‌کنند. وی با بیان اینکه افراد فوت شده طی هفته گذشته از تزریق دز دوم آنها ۶ ماه گذشته بود، افزود: این امر نشان می‌دهد اثر واکسن نوبت دوم به طور کامل پس از ۶ ماه از بین می‌رود. دکتر شیبیانی به عید نوروز و نیمه شعبان و آیین‌های آخر سال اشاره کرد و گفت: اگر شیوه‌نامه‌های بهداشتی به ویژه پرهیز از دورهمی، استفاده مؤثر از ۲ لایه ماسک و فاصله‌گذاری فیزیکی رعایت نشود، روند کاهشی ابتلا و بستری دوباره صعودی خواهد شد. وی با بیان اینکه دو بیمارستان‌های امام حسین (ع) و بهار شاهرود به بیماران کرونایی اختصاص دارد تصریح کرد: هم‌اکنون شهرستان شاهرود در وضعیت نارنجی و شهرستان میامی در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.

بیانیه خانه کارگرو در مورد حذف ارز ترجیحی؛

## با افزایش نرخ ارز، تورم بزرگی در کشور ایجاد می‌شود و فقرا را فقیرتر می‌کند



شیبیهی داشته باشد می‌توان به مطالعه وقایع اقتصادی سال‌های بعد از جنگ جهانی دوم رجوع کرد. فاعتبرو یا اولی الاصدار. اراده‌ای در پس حذف ارز مربوط به سفره کارگران، کارمندان، بازنشستگان، فرهنگیان، کشاورزان، روستاییان و اقشار ضعیف شهری و حاشیه‌نشین‌ها وجود دارد که می‌کوشد تا آنها را از یک پنجم درآمد ارزی کشور که به سفره و داروی آنها اختصاص دارد محروم کند و این رقم ۲۰درصد کل درآمد ارزی را از سفره آنها حذف می‌کند. اگر کسانی مدعی افزایش پایه پولی و نگران تورم و افزایش سطح عمومی قیمت‌ها هستند، چرا نسخه شابخش‌شان فقط معطوف به گرائی بیشتر است!؟

در قسمت دیگر بیانیه آمده: ما ناچاریم یادآوری کنیم که در اقتصاد ایران بواسطه لطمات فراوانی که دشمنان وارد کردند و دوستان کم آشنا آنها را همراهی کرده‌اند، از مهمترین و ابتدایی‌ترین زیرساخت تهی گردیده و آنها «پدیده تعادل» است. هیچ تغییر یا اصلاح قیمتی و یا حتی بسته سیاسی بدون تعادل، جز زیان و خسارت بیشتر نتیجه‌ای در بر ندارد.

لذا تغییر پایه پولی یا ثبات در این عرصه نقدینگی و یا فرایندگی آن و تورم خانمان سوز و آثار آن موکول به تعادل است و تعادل ابتدایی‌ترین شرطش داشتن ثبات و سیاست‌های پایدار است و ضامن همه اینها اطمینان به گفتار، وعده‌ها و بیانات کسانی است که خود را سرباز فقرا دانسته و دفاع از صاحبان واقعی انقلاب را شعار خود می‌دانند، اما در عمل پاره‌ای از آنان از شعارهای خود عدول کرده و زخم به صورت فقرا می‌نشانند.انتظار داریم ابتدا در باب خط تعادل که ایجاد آن نیز نمی‌تواند در دسترس تلقی شود، کوشش خود را معطوف کنند و چنانچه در این مورد قادر به نتیجه‌گیری نیستند از سفره فقرا دست بردارند. ما هم در گذشته و هم امروز گفته و می‌گوییم که اصل ۴۴ قانون اساسی بر دولتی بودن بازرگانی خارجی تأکید دارد؛ بنابراین مسئول گذشته، حال و فردا معلوم است.امید داریم که شورای مترجم نگاهبان و برخی نمایندگان دلسوز مجلس معترم شورای اسلامی و جبهه‌ای که برای صیانن از این حداقل وضعیت معیشتی فقرا به میدان آمده‌اند، نه فقط پای پس نگذارند بلکه حفظ هر ۱۶ میلیارد دلار را که طول و عرض این سفره را صیانن می‌کند، مدنظر قرار دهند و مطمئن باشند که ملت قدر فعالیت‌های آن‌ها را خواهد دانست.

صفحه
۲
شماره
۳۳۱۵
سال
بیست‌وهفتم

## اخبار



### از هر دری کلامی

حشمت‌الله فلاحت پیشه:

## اولیانوف مأموریت داشت برجام قبل از حمله روسیه به اوکراین امضا نشود

در صدا وسیما و رسانه‌های رسمی ایران، جنایات پوتین

را لاپوشانی می‌کنند



روسیه فکر می‌کرد با از بین بردن زیرساخت‌های اوکراین، آنها به سرعت تسلیم می‌شوند

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه به رویداد ۲۴ می‌گوید: هرچه زمان بگذرد، سازوکارهای مسالمت‌آمیز برای حل بحران جنگ اوکراین کمتر می‌شود. نوع تحلیل محتوای موضع‌گیری‌های که شکل می‌گیرد، همزمان با گسترش حملات روس‌ها و به ویژه نقض قوانین جنگ و حقوق بین‌الملل، بیشتر مانند دو لبه چیچی عمل می‌کنند که گردن دیپلماسی در میان این دو لبه چیچی قرار دارد. روس‌ها فکر می‌کردند که با ارباب و جنگ نظامی سنگین و از بین بردن پدافندهای زیرساختی اوکراین می‌توانند، در چند روز اوکراین را به تسلیم وا دارند، اما این اتفاق رخ نداد. اکنون برای اینکه به نتیجه برسند، مجبورند جنگی که شروع آن نقض فاحش حقوق بین‌الملل بود را با نقض میدانی حقوق میدانی و انسانی ادامه دهند؛ بنابراین حمله به مناطق شهری در دستور کار قرار می‌گیرد و تلفات انسانی هم افزایش پیدا کرده است و روز به روز جنگ چهره بی‌رحمانه‌تر خود را نشان می‌دهد.

حمله روسیه به اوکراین با ایده‌های ناسیونالیستی انجام شد رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی می‌گوید: جنگ به مراحل حساس خود نزدیک می‌شود و در این شرایط به سود روسیه نشان دهد که این راهکار دیپلماتیک اتخاذ شود که در صورت چنین اتفاقی، حتی به نفع روسیه هم است. معتمد افق روشن نیست چرا که از زیر غبار ناسیونالیستی که روسیه راه انداخته است، جاه‌طلبی یک دیکتاتور بزرگ به اسم پوتین وجود دارد. هدفی که در پس این گرد و غبار وجود دارد، تلاش برای حفظ قدرت است زیرا چوتین تاکنون همه کارت‌های حفظ قدرت را خرج کرده است، مانند تغییر قانون اساسی برای حکمرانی مادام‌العمر خودش؛ اکنون هم سعی دارد از ناسیونالیسمی بزرگ به اسم پوتین استفاده کند. به نظر موضوع همچنان در قالب جاه‌طلبی پوتین قرار دارد و حتماً در اوکراین صحنه‌های وحشتناک‌تری را شاهد خواهیم بود؛ اما اگر موضوع فقط بحث ناتو و گسترش آن باشد که می‌توان به راه‌حلهای دیپلماتیک روی آورد؛ اما با اقداماتی که این دیکتاتور انجام می‌دهد، مشروعیت اقدام او در خود روسیه هم به تدریج زیر سؤال رفته است. نماینده سابق مجلس می‌گوید: پیش از پوتین افرادی مانند هلتر و حتی جرج بوش پسر و… کسانی بودند که راحت‌تر این مسیرها را می‌رفتند. ما در یک جامعه جهانی هستیم که همه از طریق فضای مچازی با هم در ارتباط هستند و الزاماً نظرات مردم همسو با نظرات سیاستمدارانسان نیست. این اصول انسانی است که در فضای مجازی مردم را به هم‌دیگر نزدیک می‌کند و در این فضا اتحاد اخلاقیاتی در مقابل پوتین شکل گرفته است. این اتحاد هم مهمترین مشکل او و همه کسانی است که

سعی می‌کنند برای مانند در قدرت دست به جنایت بزنند.

توجیه جنایت روسیه در رسانه‌های حاکمیتی ایران در شأن کشور نیست از فلاحت‌پیشه درباره واکنش ایران نسبت به اقدام روسیه پرسیدیم و اینکه موضع ایران چقدر منطقی بوده است. او توضیح می‌دهد: رأی منتهع ایران در سازمان ملل متحد یک رأی قابل قبولی بود، اما مواضع اولیه دولت ایران اصلاً قابل قبول نبود؛ به ویژه اینکه سیاست رسانه‌ای که در صداوسیمای جمهوری اسلامی شکل گرفته است، بر مبنای یک دیپلماسی واقع‌گرا نبوده است. در یکی از برنامه‌های خبری صداوسیما برنامه‌های پخش می‌شد که دقیقاً توجیهی بود که در دفاع از روس‌ها وجود داردا این برنامه‌ها در شأن ملت ایران نیست.

شأن مردم ایران نباید فدای جاه‌طلبی سران روسیه شود و ادامه می‌دهد: واقعیت این است که نقض فاحش حقوق بشر توسط روس‌ها شکل گرفته و ملت ایران مردم مترقی هستند بنابراین دفاع از اقدام روسیه درشان جمهوری اسلامی و رسانه‌های حاکمیت نیست. مثلاً در همین صداوسیما که برخی درخصوص اخلاقیات دینی و انسانی صحبت می‌کنند، برنامه‌های خبری سعی می‌کنند سانسور شده و جهت‌دار، تحولات اوکراین را به سود روسیه نشان دهد که این رفتار منجر به تناقض اطلاع‌رسانی برای مخاطبانی است که از واقعیات مطلع هستند؛ این در حالی است که شأن مردم ایران نباید فدای جاه‌طلبی سران روسیه شود، آتهم کسانی که در شرایط مظلومیت ایرانیان، کار و کمک خاصی به مردم کرده‌اند. او ادامه داد: ما می‌دانیم که آمریکا و ناتو هم دشمن ما هستند، اما واقعیت این است اقدامی که روس‌ها انجام می‌دهند تبلیغی است و واقعیتی که وجود دارد، بر پایه رویجه جاه‌طلبانه یک حکومت غیردموکرات است که سعی دارد با پوتین حقوق انسانی را له کند و متأسفانه ما در صداوسیما و دیگر رسانه‌های رسمی آن را لاپوشانی می‌کنیم.

اولیانوف مأموریت داشت برجام قبل از حمله روسیه به اوکراین امضا نشود فلاحت پیشه می‌گوید: دنیای آینده دنیایی است که رفتارهای قدرت‌طلبانه و جاه‌طلبانه حتماً در آن محکوم خواهد شد و معتمد کاری که صورت می‌گیرد، از لحاظ اخلاقی به سود کشور ما نیست.

ضمن اینکه مابه‌ازایی هم از آولیانوف روس‌ها دریافت نمی‌کنیم. اولیانوف مأموریت داشت برجام قبل از حمله روسیه به اوکراین امضا نشود و او این مأموریت را به خوبی انجام داد و در این شرایط وقتی اولیانوف مشروعیت خود را در وین از دست داد، خود لاوروف رسماً ورود کرد و شرطی تحت عنوان تضمین‌های آمریکای برای روابط ایران و روسیه گذاشت که در واقع یک منع جدیدی را در برجام ایجاد کردند و جالب اینکه در ایران برخی سعی می‌کردند همین را هم توجیه کنند.